
 
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “L. NOSTRO / L. REPACI”  
Via Garibaldi, 75 – 89018 – VILLA S. GIOVANNI (RC) - C. M. RCIS03600Q 

con sedi associate : 

LICEO “L. NOSTRO”–RCPM036017 - I.T.E. “L. REPACI “-RCTD036012  

Tel. 0965/499481 rcis03600q@istruzione.it - www.nostrorepaci.edu.it  

  

 Villa San Giovanni, 29/03/2023  

 

Al D.S.G.A. 

Al Consiglio d’Istituto 

Albo 

Sito web 

Atti 

 

 

Oggetto: Formale assunzione in bilancio dei finanziamenti relativi al Piano Nazionale di Ripresa 

e Resilienza Missione 4: istruzione e ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 

Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 

Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-20682 

CUP: H94D23000170001 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza; 

VISTO il decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° luglio 

2021, n. 101, recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa 

e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato 

lo strumento di programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0”; 

VISTO l’Allegato 1 al suddetto Decreto Ministeriale - Riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 

4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation 

Classrooms; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e 

del merito prot. n. 107624 del dicembre 2022; 

VISTA la presentazione del progetto “Costruendo il futuro. Riformare l’educazione per un mondo 

nuovo” caricato in piattaforma in data 22 febbraio 2023; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2023; 

http://www.nostrorepaci.edu.it/
http://www.nostrorepaci.edu.it/
http://www.nostrorepaci.edu.it/
Protocollo N. 0002823/2023 del 29/03/2023



VISTO l’accordo di concessione prot. n. 40272 del 17 marzo 2023 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

Tutto ciò visto, considerato e premesso, che costituisce parte integrante del presente decreto, 
 

D I S P O N E 

 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 del Finanziamento 

relativo al seguente progetto autorizzato nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: 

istruzione e ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento 

innovativi  

 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, 

aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti 

dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del 

Programma annuale. Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito 

dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Piano Scuola 4.0” – 

Azione 1 – Next digital classroom.  

Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

 

 

 

Codice identificativo  CUP 
 

Titolo Importo 

autorizzato 

 

M4C1I3.2-2022-961-P-20682 

 

H94D23000170001 Costruendo il futuro. Riformare 

l’educazione per un mondo nuovo 

154.128,78 € 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maristella Spezzano 

Firma autografa sostituita a mezzo 

stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 

 


